ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Г розный

О внесении изменений в постановление Г^авительства
Чеченской Республики от 30 сентября 202fl года № 234

В целях совершенствования механизма правового регулирования
регионального государственного контроля (надзора) в сфере социального
обслуживания Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики от
30 сентября 2021 года № 234 «Об утверждении Положения о региональном
государственном контроле (надзоре) в сфере социального обслуживания»
(в редакции постановления Правительства Чеченской Республики от 29 марта
2022 года № 76) (далее -  Постановление) изменение, изложив пункт 3
в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики,
осуществляющего полномочия по координации деятельности органа
исполнительной власти Чеченской Республики, уполномоченного в сфере
социальной защиты населения.».

2. Приложение 2 «Перечень индикаторов риска нарушения обязательньк
требований при осуществлении регионального государственного контроля
(надзора) в сфере социального обслуживания» к Постановлению изложить в
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней
после дня его официального опубл!

Заместитель Председателя
Правительства Чеченской Рес:
министр автомобильных
дорог Чеченской Республики А.Б. Тумхаджиев

п
риложение

остановлению Правительства
некой Республики
1̂ , W .

«Приложение 2

«Перечень индикаторов риска нарушения
обязательных требований при осуществлении

регионального государственного контроля
(надзора) в сфере социального обслуживания»

Перечень
индикаторов риска нарушения обязательных требований при

осуществлении регионального государственного контроля
(надзора) в сфере социального обслуживания

1. Размещение в сети «Интернет» и средствах массовой информации
двух и более отрицательных отзывов о ненадлежащем предоставлении
социальных услуг контролируемым лицом в течении трех лет,
предшествующих дню проведения мероприятия, не требующего
взаимодействия с контролируемым лицом.

2. Снижение более чем на 20 % за прошедшие 2 календарных года
штатного количества специалистов контролируемого лица, непосредственно
оказывающих социальные услуги, в расчете на 1 получателя социальных
услуг, информация о которых размещается и обновляется на официальном
сайте поставщика социальных услуг в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» в соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 24 ноября 2014 года № 1239 «Об утверждении Правил
размещения и обновления информации о поставщике социальных услуг на
официальном сайте поставщика социальных услуг в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Получение контролируемым лицом менее 70 % баллов по каждому из
критериев независимой оценки качества условий оказания социальных услуг
по итогам проведенной Министерством труда, занятости и социального
развития Чеченской Республики независимой оценки качества условий
оказания услуг контролируемым лицом в соответствии со статьей 23.1
Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 442-ФЗ «Об основах
социального обслуживания граждан в Российской Федерации.».